

Lucrari de constructie a unui gard la I.P.L/T Alexandru cel Bun din or.Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructie a unui gard la I.P.L/T Alexandru cel Bun din or.Rezina

Valoarea de deviz 359 141,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,500	2 195,00 0,00	1 097,50 0,00
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	1,700	43,25 43,25	73,52 73,52
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimia 5cm)	m3	4,000	503,57 57,08	2 014,29 228,33
4	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare (fanera finlandeza)	m2	90,000	147,80 83,61	13 302,36 7 524,63
5	CC01F2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	350,000	14,30 2,77	5 004,54 968,69
6	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	30,000	1 535,07 259,47	46 052,00 7 784,10

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Betoniera V=6-10m ³				
7	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tava profilata 80x80x4mm L=2.0m, vopsiti)	buc	70,000	410,94 19,72	28 766,12 1 380,38
8	CO03A	Coama pentru gard netede in 2 pante asezate pe mortar, marca M 100 (OL-26 200x38cm)	m	130,000	242,69 40,36	31 549,96 5 247,06
9	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (L=1,8m, H=1,5m pe centru, vopsit)	buc	70,000	1 646,47 291,16	115 253,01 20 381,19

	Total	lei	243 113,30
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 807,28
	Cheltuieli de transport	7,00 %	13 465,55
	Cheltuieli de regie	7,00 %	18 647,03
	Beneficiu de deviz	5,00 %	14 251,66
	Total	100,00 +	299 284,82
	TVA	20,00 %	59 856,97
	Total deviz:		359 141,79
	Inclisiv salariu		43 587,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a unui
gard la I.P.L/T Alexandru cel
Bun din or.Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de constructie a unui gard la I.P.L/T Alexandru cel Bun din or.Rezina

Valoarea de deviz 359 141,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	123,000	57,66	7 092,180
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,750	57,66	908,145
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	115,200	57,66	6 642,432
4.	7129020012800	Pavator	h-om	80,600	57,66	4 647,396
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,197	57,66	69,019
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	134,946	57,66	7 780,986
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,152	57,66	1 104,304
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,235	57,66	301,850
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	260,867	57,66	15 041,591
Total manopera						43 587,90

Materiale:

1.	*1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,030	0,00	0,000
2.	*1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	20,401	0,00	0,000
3.	*1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,684	0,00	0,000
4.	*2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 738,750	0,00	0,000
5.	*2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	9 135,000	0,00	0,000
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,600	320,00	1 472,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,090	3 500,00	315,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,090	3 500,00	315,000
9.	2010237318750	Distantieri	buc	52,500	0,50	26,250
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	16,200	250,00	4 050,000
11.	2320187315789	Decofrol	kg	10,800	12,50	135,000
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,293	16,00	4,688
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,199	17,50	3,483
14.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	22,092	85,00	1 877,820
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,711	1 100,00	41 482,100
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,950	950,00	1 852,500
17.	2666122800301c	Coama (OL-26 200x38cm)	m	130,650	130,00	16 984,500
18.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	355,250	10,50	3 730,125
19.	271070351820	Panou gata confectionat (L=1,8m, H=1,5m pe centru, vopsit)	kg	4 639,320	20,00	92 786,400
20.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	5,320	14,50	77,140
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,500	14,00	63,000
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,500	14,00	49,000
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,655	12,50	58,188

24.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 330,000	20,00	26 600,000
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,500	14,50	65,250
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,418	45,00	198,810
27.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,263	45,00	56,835
28.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,985	2,50	14,963
29.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,000	0,55	9,900
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,000	0,25	4,500
31.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,985	0,50	2,993
32.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,985	0,25	1,496
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,360	28,00	10,080
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,418	1,99	8,792
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,520	10,00	105,200
36.	4100126202818	Apa	m3	0,400	10,00	4,000
Total materiale de constructii						192 365,02

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,680	150,00	252,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,840	69,00	57,960
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	2,905	15,00	43,575
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,195	500,00	1 097,500
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,540	50,00	27,000
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,000	20,00	360,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,910	50,00	345,500
8.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	2,600	15,00	39,000
9.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,700	150,00	105,000
10.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,455	150,00	68,250
11.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,210	65,00	13,650
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,263	69,00	87,147
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,064	450,00	478,800
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,300	450,00	4 185,000
Total utilaje de constructii						7 160,38

Total	lei	243 113,30
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 807,28
Cheltuieli de transport	7,00 %	13 465,55
Cheltuieli de regie	7,00 %	18 647,03
Beneficiu de deviz	5,00 %	14 251,66
Total	100,00 +	299 284,82
TVA	20,00 %	59 856,97

Total deviz:

**359 141,7
9**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a unui gard la
I.P./T Alexandru cel Bun din or.Rezina**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 195,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 195,000
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			43,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,245
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimia 5cm)	m3			503,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,084
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	69,00	14,490
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
4	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare (fanera finlandeza)	m2			147,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,802
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2800	57,66	73,805
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0040	28,00	0,112
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,2000	0,25	0,050
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,2000	0,55	0,110
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	14,50	0,725
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1800	250,00	45,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,700
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
5	CC01F2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	57,66	2,595
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	10,50	10,658
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	150,00	0,300
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	15,00	0,125
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	150,00	0,195
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	65,00	0,039
6	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Betoniera V=6-10m3	m3			1 535,07
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 100,00	1 144,403

1	2	3	4	5	6	7
	*2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	0,00	0,000
	*1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	0,00	0,000
	*1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,943
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,850
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	50,00	0,900
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
7	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tava profilata 80x80x4mm L=2.0m, vopsiti)	buc			410,94 19,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,66	15,776
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,66	1,972
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	0,986
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	0,986
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	20,00	380,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	45,00	0,812
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,50	0,043
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	2,50	0,214
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,25	0,021
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	17,50	0,050
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	16,00	0,067
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	14,50	1,102
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	12,50	0,831
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	69,00	1,245
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	450,00	6,840
8	CO03A	Coama pentru gard netede in 2 pante asezate pe mortar, marca M 100 (OL-26 200x38cm)	m			242,69 40,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	57,66	35,749
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	950,00	14,250
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 100,00	55,000
	2666122800301c	Coama (OL-26 200x38cm)	m	1,0050	130,00	130,650
	*1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,00	0,000
	*2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	0,00	0,000
	*1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,130
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	15,00	0,300
9	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (L=1,8m, H=1,5m pe centru, vopsit)	buc			1 646,47 291,16
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	57,66	109,185
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	181,975
	271070351820	Panou gata confectionat (L=1,8m, H=1,5m pe centru, vopsit)	kg	1,0500	20,00	1 325,520
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	45,00	2,840
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,99	0,126
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	85,00	26,826

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.